АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /"____ № f& S'Z'
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных

учреждений, в отношении которых администрация Верхнесалдинского
городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя,

утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 23.12.2019 № 3555

В соответствии с приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н
«О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного (муниципального) учреждения» (в редакции
от 07.02.2020), руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных
учреждений, в отношении которых администрация Верхнесалдинского
городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя,
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 23.12.2019 № 3555 (далее -  Порядок), изложив приложение № 1
к Порядку в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.04.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

\
Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

I

http://v-salda.ru

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от S f-M & Y Y  № /'S'-ЗУ'

«Приложение № 1
к Порядку составления и
утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности
бюджетных и автономных
учреждений, в отношении которых
администрация Верхнесалдинского
городского округа осуществляет
функции и полномочия учредителя

У тверж даю

(наименование должности уполномоченного лица)

(наименование учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)
« » ______________________ 2 0 ___ г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 г.
(на 20 г. и плановый период 20 и 20 годов)

о т  « __ » ___________ 20__ Г. Дата

О рган, осущ ествляю щ ий функции и полномочия по Сводному реестру
учредителя
А г, глава по БКА дм инистрация Верхнесалдинского городского округа

по С водн ом у р еестр у

У чреж д ен и е__________________________________________ ИНН

КПП

Е диница измерения: руб. по ОКЕИ

Коды

901

3

Раздел 1. Поступления и выплаты

Н аим енование показателя Раздел, подраздел,
целевая статья

Код по
бю джетной

классификации
Российской
федерации

К О СГУ Сумма, руб.

на 20__г.
текущ ий
ф инансов

ый год

на 20__г.
первы й год
планового

периода

на 20__г.
второй год
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7
О статок средств на начало текущ его
финансового года

X X X

Остаток средств на конец текущ его
финансового года

X X X

Д оходы , всего: X X X

в том числе:
доходы от собственности, всего

120

в том числе:
доходы от оказания услуг, работ, компенсации
затрат учреждений, всего

130

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания за
счет средств бюджета

130

Оказание платных услуг 130
доходы от штрафов, пеней, иных сумм
принудительного изъятия, всего

140

в том числе:
безвозмездные денежные поступления, всего 150
в том числе:
Безвозмездные денежные поступления
капитального характера, всего

160

в том числе:

4

1 2 3 4 5 6 7
прочив доходы, всего 180
в том числе: 180
доходы от операций с активами, всего
в том числе:
прочие поступления, всего

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет
возврата дебиторской задолженности прошлых лет

510

РА СХО ДЫ , всего:
в том числе: на выплаты персоналу, всего X X
в том числе:
оплата труда

11 1

прочие выплаты персоналу, в том числе
компенсационного характера

112

иные выплаты, за исключением фонда оплаты
труда учреждения, для выполнения отдельных
полномочий

113

взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений, всего

119

в том числе:
на выплаты по оплате труда

119

на иные выплаты работникам 119
социальные и иные выплаты населению, всего 300
в том числе:
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 850

из них:
налог на имущество организаций и земельный
налог

851

иные налоги (включаемые в состав расходов) в
бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации, а также государственная пошлина

852

5

1 2 3 4 5 6 7
уплата штрафов (в том числе административных),
пеней, иных платежей

853

Предоставление платежей, взносов,
безвозмездных перечислений субъектам
международного права

860

Взносы в международные организации 862
безвозмездные перечисления организациям и
физическим лицам, всего

X

из них:
гранты, предоставляемые другим организациям и
физическим лицам

810

прочие выплаты (кроме выплат на закупку
товаров, работ, услуг)

X

исполнение судебных актов Российской Федерации
и мировых соглашений по возмещению вреда,
причиненного в результате деятельности
учреждения

831

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего X
в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно
конструкторских работ

241

закупку товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий

242

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества

243

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 244
из них: 244
Услуги связи, всего:
Из них: 244

Транспортные услуги, всего: 244

Из них: 244

6

1 2 3 4 5 6 7
Коммунальные услуги, всего: 244

Из них: 244

Арендная плата за пользование имуществом,
всего:

244

Из них: 244

Работы, услуги по содержанию имущества, всего: 244

Из них: 244

Прочие работы, услуги всего: 244

Из них: 244

Страхование, всего 244

Из них: 244

Услуги, работы для целей капитальных вложений,
всего

244

Из них: 244

Увеличение стоимости основных средств всего: 244

Из них: 244

Увеличение стоимости материальных запасов
всего:

244

Из них: 244

Увеличение стоимости лекарственных препаратов
и материалов, применяемых в медицинских целях,
всего

244

Из них: 244

Увеличение стоимости продуктов питания, всего: 244

7

1 2 3 4 5 6 7
Из них: 244

Увеличение стоимости горюче-смазочных
материалов, всего:

244

Из них: 244

Увеличение стоимости строительных материалов
всего:

244

Из них: 244

Увеличение стоимости мягкого инвентаря, всего: 244

Из них: 244

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов) всего:

244

Из них: 244

Увеличение стоимости материальных запасов для
целей капитальных вложений, всего:

244

Из них: 244

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
однократного применения всего:

244

Из них: 244

Закупка энергетических ресурсов, всего 247
Из них: 247

Коммунальные услуги, всего: 247

капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности, всего

400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества
государственными (муниципальными)
учреждениями

406

8

1 2 3 4 5 6 7
строительство (реконструкция) объектов
недвижимого имущества государственными
(муниципальными) учреждениями

406

Выплаты, уменьшающие доход, всего 100
в том числе:
налог на прибыль
налог на добавленную стоимость
прочие налоги, уменьшающие доход
Прочие выплаты, всего X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии

610

9

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ Наименование показателя Коды Г од Сумма руб.
п/п строк начала

закупки на 20__г.
(текущий

финансовы
й год)

на 20__г.
(первый год
планового
периода)

на 20__г.
(второй год
планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7
1 Выплаты на закупку товаров, работ,

услуг, всего 26000 X
1.1. в том числе:

по контрактам (договорам),
заключенным до начала текущего
финансового года без применения
норм Федерального закона
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (Собрание
законодательства Российской
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018,
№ 32, ст. 5104) (далее -  Федеральный
закон № 44-ФЗ) и Федерального
закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЭ
«О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических
лиц» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, № 30,
ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее -
Федеральный закон № 223-ФЗ) 26100 X

1.2. по контрактам (договорам),
планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году
без применения норм Федерального
закона № 44-ФЗ и Федерального
закона № 223-ФЗ 26200 X

1.3. по контрактам (договорам),
заключенным до начала текущего
финансового года с учетом
требований Федерального закона
№ 44-ФЗ и Федерального закона
№ 223-ФЗ 26300 X

1.4. по контрактам (договорам),
планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году с
учетом требований Федерального
закона № 44-ФЗ и Федерального
закона № 223-ФЗ 26400 X

1.4.1. в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на
финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального)
задания 26410 X

1.4.1.1 в том числе:
в соответствии с Федеральным
законом № 44-ФЗ 26411 X

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным
законом № 223-ФЗ 26412 X

1.4.2. за счет субсидий, предоставляемых в
соответствии с абзацем вторым 26420 X

10

1 2 3 4 5 6 7
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

1.4.2.1. в том числе:
в соответствии с Федеральным
законом № 44-ФЗ 26421 X

1.4.2.2. в соответствии с Федеральным
законом № 223-ФЗ 26422 X

1.4.3. за счет субсидий, предоставляемых на
осуществление капитальных
вложений 26430 X

1.4.4. за счет средств обязательного
медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1. в том числе:
в соответствии с Федеральным
законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2. в соответствии с Федеральным
законом № 223-ФЗ 26442 X

1.4.5. за счет прочих источников
финансового обеспечения 26450 X

1.4.5.1. в том числе:
в соответствии с Федеральным
законом № 44-ФЗ 26451 X

1.4.5.2. в соответствии с Федеральным
законом № 223-Ф3 26452 X

2. Итого по контрактам, планируемым к
заключению в соответствующем
финансовом году в соответствии с
Федеральным законом № 44-ФЗ, по
соответствующему году закупки 26500 X
в том числе по году начала закупки: 26510

3. Итого по договорам, планируемым к
заключению в соответствующем
финансовом году в соответствии с
Федеральным законом № 223-ФЗ, по
соответствующему году закупки 26600 X
в том числе по году начала закупки: 26610

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка
МП подписи)

Исполнитель

те л .______

».